



**Rotary**  
Distrikt 2290



**DISTRIKTSGUVERNØRENS MÅNEDSBREV –**  
**Einar Kallager, Ulefoss Rotaryklubb**

**AUGUST 2024**

### **Månedstema for juli: Medlemskap, medlemsutvikling og nye klubber.**

Medlemsrekruttering er et av temaene i august. Derfor må vi alle sette inn en ekstra innsats for å få nye medlemmer i Rotary. Vi må bli enda bedre til å synliggjøre kjerneverdiene våre: mangfold, fellesskap, inkludering, integritet, tjeneste og lederskap. Vise at medlemskap i Rotary kan gi varige vennskap og tilgang til ulike yrkesnettverk. Vi har ressurser til å oppnå mye, og for å nå langt ut både lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Samtidig er vi en humanitær og fredsforebyggende organisasjon. Men for å få nye medlemmer må vi kunne vise til en klubb med engasjerte og inkluderende medlemmer som bidrar til trivsel, vennskap, mangfold og evne til å gagne andre. På den måten opprettholder vi et godt omdømme.

Vi må være åpne for å kunne danne alternative møteformer, egne grupper for yngre yrkesaktive, satelittklubber, e-klubber, passklubber, bedriftsklubber, interesseklubber for å nevne noe. Vi må også endre vårt «stammespråk» som er fullt av forkortelser / akronymer, ord og uttrykk som utenforstående ikke forstår. Assisterende guvernør Jan Petter Bergan blant flere har i lengre tid jobbet for å endre på dette, men vi har alle et ansvar. Vår nye leder i PR-og kommunikasjonskomiteen, Bente Amandussen, har sendt meg et notat om nettopp dette. (se egen artikkel).

God Snill  
God venn  
Fin

Skriver fint  
Morsom  
Morsom latter

Jeg vil selv forsøke å unngå uforståelig «stammespråk» og forkortelser i mine guvernørforedrag i våre 41 klubber. Skulle jeg imidlertid gjøre dette, og det blir påpekt av tilhørerne, vil jeg innbetale 1 amerikansk dollar hver gang til Poliofondet. Sammen med de andre Distriktsguvernørene vil vi nå også forsøke å samle tidligere utvekslingsstudenter (vi har navnene) i en nasjonal e-klubb, da dette er personer som virkelig har opplevd noe av det flotte Rotary har å tilby. Vi håper det kan bli en inngangsportale for unge, potensielle rotarymedlemmer.

## Stammespråk og forkortelser i Rotary

**Bente Amandussen** har lenge tenkt på at språket vi bruker i Rotary kan skape en barriere mot nye potensielle medlemmer.

### Viktigheten av å unngå forkortelser og stammespråk i Rotary

**Bakgrunn:** Rotary er en global organisasjon som arbeider for å gjøre en positiv forskjell i lokalsamfunn og internasjonalt. For at Rotary skal kunne vokse og tiltrekke seg nye medlemmer, er det avgjørende at kommunikasjonen er klar, inkluderende, og lett forståelig for alle – spesielt for de som ikke allerede er en del av organisasjonen.

**Problemstilling:** Bruk av mange forkortelser og internt stammespråk kan være ødeleggende for organisasjonens rekrutteringsarbeid. Når kommunikasjonen er full av forkortelser og terminologi som krever innsidekunnskap, kan dette skape en følelse av eksklusivitet som virker avskrekkende på potensielle nye medlemmer.

### Eksempler fra Rotary:

#### 1 Forkortelser:

Mange i Rotary bruker forkortelser som "RI" (Rotary International), "DG" (District Governor), og "innkommende" eller "PE" (President Elect) uten å tenke på at nye medlemmer eller besøkende ikke vet hva disse betyr. Dette kan gjøre at informasjonen virker utilgjengelig og vanskelig å forstå.

#### 2 Stammespråk:

Begreper som "Paul Harris Fellow" eller "RYLA" (Rotary Youth Leadership Awards) kan virke fremmede og forvirrende for noen som ikke er kjent med Rotarys tradisjoner og aktiviteter. Uten forklaring kan dette gi inntrykk av en lukket gruppe med sine egne koder og normer.

**Konsekvenser:** Når potensielle nye medlemmer møter en mur av forkortelser og internt språk, kan det få dem til å føle seg utenfor eller at Rotary ikke er en organisasjon for dem. De kan oppleve at det er for mye de må lære seg for å kunne delta fullt ut, noe som kan virke avskrekkende og i verste fall få dem til å miste interessen.

**Anbefalinger:** For å sikre at Rotary fremstår som en inkluderende og tilgjengelig organisasjon, bør følgende tiltak vurderes:

#### 1 Bruk klart språk:

Sørg for å forklare forkortelser og begreper første gang de brukes i kommunikasjonen. Dette gir nye medlemmer og interessenter en bedre forståelse av hva som menes.

#### 2 Unngå unødvendige forkortelser:

Der det er mulig, bør hele begrepene brukes i stedet for forkortelser. Dette gjør det lettere for alle å følge med og delta i samtalen.

#### 3 Bevissthet blant medlemmer:

Oppmuntre eksisterende medlemmer til å være bevisste på hvordan de kommuniserer, spesielt når de snakker med nye eller potensielle medlemmer.

Slik kan det heller gjøres:

**RLI:** For nye medlemmer er forkortelsen ukjent. I stedet for å bare si "RLI", kan man forklare det som "Rotary Leadership Institute, et program som hjelper med å utvikle lederegenskaper blant medlemmer."

**TRF:** Mange refererer til Rotarys veldedige arm som "TRF". For potensielle medlemmer kan det være nyttig å forklare det som "The Rotary Foundation, Rotarys egen stiftelse som finansierer mange av våre humanitære prosjekter."

**Konklusjon:** For å tiltrekke seg nye medlemmer og fremstå som en åpen og inkluderende organisasjon, bør Rotary være forsiktig med bruken av forkortelser og internt språk. Ved å fokusere på klart og tilgjengelig språk kan Rotary lettere nå ut til flere mennesker og styrke sitt rekrutteringsarbeid.

## Arendalsuka

I løpet av 5 dager har sentrum av Arendal besøk av noe rundt 150.000 mennesker. Her samles politikere, profesjonelle lobbyister, næringslivsledere og en mengde organisasjoner. Dette er en arena for å synliggjøre sin organisasjon og knytte kontakter.

Arendal Rotary Klubb med Rune Fensli i spissen har profilert Rotary med en stand full av informasjon og god stemning i flere år. Distrikt 2290 og Norsk Rotaryforum (NORFO) støtter opp om prosjektet. Jeg og min kone Eva hadde gleden av å stå på Rotarystanden fredagen. Da var byen full av ungdom/skoleklasser som blant annet hadde spørsmål om Rotarys mange tilbud innen ungdomsutveksling, summercamps med mer.

Standen var godt synlig og hadde fokus på følgende:

- Dette står vi for (med litt utfyllende tekst om Rotary)
- Vårt ungdomsarbeid (med liste over spennende aktiviteter rettet mot ungdom)
- Hjelper over hele verden (med fokus på lokalt og internasjonalt arbeid)

Det var QR-koder som linket interesserte videre til web-sider med utfyllende informasjon. Det var også laget en liten Quiz med rotaryrelaterte spørsmål som tiltrakk seg forbipasserende. For hvert svar, riktig eller galt, ble det donert pengegave til Ukrainaprojektet.

Takk for flott innsats til alle fra Arendal Rotary og andre rotarianere/venner av Rotary som deltok på denne flotte og informative standen. Denne positive synliggjøringen av Rotary må videreføres.

## Guvernørbesøk

Jeg har så langt i august gjennomført 3 Guvernørbesøk. Startet på Notodden sammen med min assisterende guvernør Turi Berntsen, deretter til Sande, og til slutt Lågendalen sammen med assisterende guvernør Dag H. Tvedt.

Dette har vært givende, lærerikt og inspirerende. Det er noe magisk over det å få møte så mange flotte mennesker som jobber mot et felles mål, det å gagne andre.

Jeg gleder meg til fortsettelsen.

## Rotary Citation skifter navn til Club Excellence Award

Dette er en utmerkelse som kan oppnås ved at man legger inn mål (totalt 26) for sin rotaryklubb i Rotary Club Central. Hvis klubben oppnår halvparten av målene og rapporterer dette til Rotary Club Central innen 30.juni får man denne utmerkelsen.

I 2023-2024 oppnådde følgende klubber i Distrikt 2290 disse målene:  
Porsgrunn, Tønsberg, Lillesand, Skien. GRATULERER!

Tar gjerne imot innspill, bilder og innlegg til alle månedsbrev. Dette må da være meg ihende i starten av hver måned.

**ØNSKER DERE ALLE EN FIN HØST !**

## Husk disse datoene:

### **Distriktskonferansen** nærmer seg (06.09.-08.09.2024)

Dette er Rotarys faglige og sosiale høydepunkt. Her skapes muligheter for nettverksbygging, påfyll av kunnskap, inspirasjon og motivasjon til innsats for Rotary.

Det er fortsatt noen få plasser på dagpakker evt. overnatting i hytter. Vær velkommen!

### **Nominasjon til distriktsguvernør 2027-2028**

15. september, Klubbene må innen denne fristen melde sin kandidat til distriktsguvernør Einar Kallager, epost: dg.d2290 @ rotary.no

### **Høstens TRF-sertifiseringskurs** gjennomføres følgende datoer:

Torsdag 12. september, Bloms Minde, Skien, kl. 17.00-21.00

Mandag 16. september, Arkivet, Kristiansand, kl. 17.00-21.00

Tirsdag 17. september, Skjee stua ved Skjee kirke, Stokke, kl. 17.00-21.00

Sett av datoen allerede nå der dere ønsker å delta. Dere kan delta der dere ønsker.

### **Nytt RLI-kurs** gjennomføres høsten 2024 på Heimat, Brokelandsheia (korrigerede datoer)

Lørdag 12. oktober, kl. 10.00 – 16.00

Lørdag 9. november, kl. 10.00 – 16.00

Lørdag 7. desember, kl. 10.00 – 16.00

Info om påmelding ligger på distriktets nettsider.

### **Pre-PETS** (innføringskurs for klubbpresidentene 2025- 2026)

6. november, Kristiansand - 7. november Telemark - 11. november Vestfold

*Hilsen*

*Einar*